

令和7年度

名古屋港ポートアイランド挙動観測

積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限りものとし、有償無償に限らず「第三者への提供行為」を行わないこと。

積算内訳表

令和7年度名古屋港ポートアイランド挙動観測

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					8,072,921	
測量業務					8,072,921	
挙動観測					8,072,921	
挙動観測					6,684,035	
測量準備					682,109	
1 測量準備		式	1.00	303,757	303,757	
2 機材運搬(2往復当り)		式	1.00	91,942	91,942	
3 踏査		式	1.00	286,410	286,410	
挙動観測(1)					671,414	
4 水準測量(1)	第1PI 護岸	k m	1.30	44,318	57,613	
5 水準測量(2)	第1PI 築堤(1)(ABCD工区)	k m	3.90	35,085	136,831	
6 水準測量(3)	第1PI 築堤(2)(中仕切堤)	k m	0.70	35,085	24,559	
7 水準測量(4)	第2PI 護岸	k m	2.60	44,318	115,226	
8 水準測量(5)	第2PI 築堤	k m	2.40	35,085	84,204	
9 水準測量(6)	第3PI 護岸	k m	2.70	44,318	119,658	
10 水準測量(7)	第3PI 築堤	k m	3.80	35,085	133,323	

積算内訳表

令和7年度名古屋港ポートアイランド挙動観測

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
挙動観測 (2)					2,255,008	
11 法線測量 (1)	第1PI 護岸	点	6.00	18,551	111,306	
12 法線測量 (2)	第1PI 築堤 (1) (ABCD工区)	点	39.00	16,489	643,071	
13 法線測量 (3)	第1PI 築堤 (2) (中仕切堤)	点	3.00	18,551	55,653	
14 法線測量 (4)	第2PI 護岸	点	6.00	18,551	111,306	
15 法線測量 (5)	第2PI 築堤	点	21.00	17,459	366,639	
16 法線測量 (6)	第3PI 護岸	点	29.00	16,489	478,181	
17 法線測量 (7)	第3PI 築堤	点	28.00	17,459	488,852	
沈下板測量					112,272	
18 沈下板測量	第3PI 築堤内沈下板	km	1.60	70,170	112,272	
測量整理計算					570,108	
19 整理計算		点	132.00	4,319	570,108	
伐採					1,986,337	
20 伐採		km	5.80	342,472	1,986,337	
成果					263,587	
21 報告書作成		断面	34.00	7,154	243,236	
22 公開用成果品作成費		式	1.00	20,351	20,351	

積算内訳表

令和7年度名古屋港ポートアイランド挙動観測

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
協議・報告					143,200	
23 事前協議		回	1.00	86,750	86,750	
24 最終報告		回	1.00	56,450	56,450	
直接経費					1,388,886	
成果					200,000	
25 業務成果品		式	1.00	200,000	200,000	
運搬					1,188,886	
26 交通船		式	1.00	1,188,886	1,188,886	

総括表

令和7年度名古屋港ポートアイランド挙動観測

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					8,052,570	
諸経費	$8,052,570 \times 75.9\% - 4,470$				6,107,430	
測量作業費	$8,052,570 + 6,107,430$				14,160,000	
直接原価	$20,150 + 201$				20,351	
直接人件費					20,150	
直接経費					201	
その他原価	$20,150 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				10,850	
業務原価	$20,351 + 10,850$				31,201	
一般管理費等	$31,201 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 8,002$				8,799	
測量調査費	$31,201 + 8,799$				40,000	
測量業務価格	$14,160,000 + 40,000$				14,200,000	
消費税等相当額	$14,200,000 \times 10.00\%$				1,420,000	
測量業務費	$14,200,000 + 1,420,000$				15,620,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度名古屋港ポートアイランド挙動観測

番号：1

名称：測量準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.50	60,600.00	90,900		
測量技師		人	2.50	52,300.00	130,750		
測量技師補		人	1.50	41,100.00	61,650		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
雑材料	全体の%	%	1.00	300,750.00	3,007		
合 計	作業能力：1.00式			303,757.00	303,757		

番号：2

名称：機材運搬(2往復当り)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	28,700.00	57,400		
トラック	2t積	日	1.00	33,632.00	33,632	4.70H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	91,032.00	910		
合 計	作業能力：1.00式			91,942.00	91,942		

代価表・施工パッケージ

令和7年度名古屋港ポートアイランド挙動観測

番号：3

名称：踏査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.80	3,542.00	6,375	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	1.80	60,600.00	109,080		
測量技師		人	1.80	52,300.00	94,140		
測量技師補		人	1.80	41,100.00	73,980		
雑材料	全体の%	%	1.00	283,575.00	2,835		
合 計	作業能力：1.00式			286,410.00	286,410		

番号：4

名称：水準測量 (I) 第1PI 護岸

1日当り (3.8km)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,542.00	3,542	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	1.00	166,742.00	1,667		
合 計	作業能力：3.80km			44,318.00	168,409		

代価表・施工パッケージ

令和7年度名古屋港ポートアイランド挙動観測

番号：5

名称：水準測量(2) 第1PI 築堤(1) (ABCD工区)

1日当り (4.8km)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,542.00	3,542	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	1.00	166,742.00	1,667		
合 計	作業能力：4.80km			35,085.00	168,409		

番号：6

名称：水準測量(3) 第1PI 築堤(2) (中仕切堤)

1日当り (4.8km)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,542.00	3,542	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	1.00	166,742.00	1,667		
合 計	作業能力：4.80km			35,085.00	168,409		

代価表・施工パッケージ

令和7年度名古屋港ポートアイランド挙動観測

番号：7

名称：水準測量 (4) 第2PI 護岸

1日当り (3.8km)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,542.00	3,542	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	1.00	166,742.00	1,667		
合 計	作業能力：3.80km			44,318.00	168,409		

番号：8

名称：水準測量 (5) 第2PI 築堤

1日当り (4.8km)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,542.00	3,542	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	1.00	166,742.00	1,667		
合 計	作業能力：4.80km			35,085.00	168,409		

代価表・施工パッケージ

令和7年度名古屋港ポートアイランド挙動観測

番号：9

名称：水準測量(6) 第3PI 護岸

1日当り (3.8km)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,542.00	3,542	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	1.00	166,742.00	1,667		
合 計	作業能力：3.80km			44,318.00	168,409		

番号：10

名称：水準測量(7) 第3PI 築堤

1日当り (4.8km)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,542.00	3,542	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	1.00	166,742.00	1,667		
合 計	作業能力：4.80km			35,085.00	168,409		

代価表・施工パッケージ

令和7年度名古屋港ポートアイランド挙動観測

番号：11

名称：法線測量(1) 第1PI 護岸

1日当り(9.6点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,542.00	3,542	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
測量機器	トータルステーション(20秒読み)	日	1.00	9,586.00	9,586		
雑材料	全体の%	%	1.00	176,328.00	1,763		
合 計	作業能力：9.60点			18,551.00	178,091		

番号：12

名称：法線測量(2) 第1PI 築堤(1)(ABCD工区)

1日当り(10.8点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,542.00	3,542	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
測量機器	トータルステーション(20秒読み)	日	1.00	9,586.00	9,586		
雑材料	全体の%	%	1.00	176,328.00	1,763		
合 計	作業能力：10.80点			16,489.00	178,091		

代価表・施工パッケージ

令和7年度名古屋港ポートアイランド挙動観測

番号：13

名称：法線測量(3) 第1PI 築堤(2) (中仕切堤)

1日当り(9.6点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,542.00	3,542	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
測量機器	トータルステーション(20秒読み)	日	1.00	9,586.00	9,586		
雑材料	全体の%	%	1.00	176,328.00	1,763		
合 計	作業能力：9.60点			18,551.00	178,091		

番号：14

名称：法線測量(4) 第2PI 護岸

1日当り(9.6点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,542.00	3,542	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
測量機器	トータルステーション(20秒読み)	日	1.00	9,586.00	9,586		
雑材料	全体の%	%	1.00	176,328.00	1,763		
合 計	作業能力：9.60点			18,551.00	178,091		

代価表・施工パッケージ

令和7年度名古屋港ポートアイランド挙動観測

番号：15

名称：法線測量(5) 第2PI 築堤

1日当り(10.2点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,542.00	3,542	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
測量機器	トータルステーション(20秒読み)	日	1.00	9,586.00	9,586		
雑材料	全体の%	%	1.00	176,328.00	1,763		
合 計	作業能力：10.20点			17,459.00	178,091		

番号：16

名称：法線測量(6) 第3PI 護岸

1日当り(10.8点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,542.00	3,542	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
測量機器	トータルステーション(20秒読み)	日	1.00	9,586.00	9,586		
雑材料	全体の%	%	1.00	176,328.00	1,763		
合 計	作業能力：10.80点			16,489.00	178,091		

代価表・施工パッケージ

令和7年度名古屋港ポートアイランド挙動観測

番号：17

名称：法線測量(7) 第3PI 築堤

1日当り(10.2点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,542.00	3,542	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
測量機器	トータルステーション(20秒読み)	日	1.00	9,586.00	9,586		
雑材料	全体の%	%	1.00	176,328.00	1,763		
合 計	作業能力：10.20点			17,459.00	178,091		

番号：18

名称：沈下板測量 第3PI 築堤内沈下板

1日当り(2.4km)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,542.00	3,542	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	1.00	166,742.00	1,667		
合 計	作業能力：2.40km			70,170.00	168,409		

代価表・施工パッケージ

令和7年度名古屋港ポートアイランド挙動観測

番号：19

名称：整理計算

1日当り (30点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
雑材料	全体の%	%	1.00	128,300.00	1,283		
合 計	作業能力：30.00点			4,319.00	129,583		

番号：20

名称：伐採

km (1km)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師補		人	2.30	41,100.00	94,530		
測量助手		人	3.00	34,900.00	104,700		
測量補助員		人	4.70	28,700.00	134,890		
機械経費	直接人件費の%	%	1.00	334,120.00	3,341		
材料費	直接人件費の%	%	1.50	334,120.00	5,011		
合 計	作業能力：1.00km			342,472.00	342,472		

代価表・施工パッケージ

令和7年度名古屋港ポートアイランド挙動観測

番号：21

名称：報告書作成

100断面当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	3.00	52,300.00	156,900		
測量技師補		人	6.00	41,100.00	246,600		
測量助手		人	7.00	34,900.00	244,300		
雑材料	全体の%	%	1.00	708,400.00	7,084		
合 計	作業能力：100.00断面			7,154.00	715,484		

番号：22

名称：公開用成果品作成費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（C）		人	0.50	40,300.00	20,150		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	20,150.00	201		
合 計	作業能力：1.00式			20,351.00	20,351		

番号：23

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	0.50	52,300.00	26,150		
合 計	作業能力：1.00回			86,750.00	86,750		

代価表・施工パッケージ

令和7年度名古屋港ポートアイランド挙動観測

番号：24

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	60,600.00	30,300		
測量技師		人	0.50	52,300.00	26,150		
合 計	作業能力：1.00回			56,450.00	56,450		

番号：25

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	200,000.00	200,000		
合 計	作業能力：1.00式			200,000.00	200,000		

番号：26

名称：交通船

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	14.00	84,498.00	1,182,972.8H		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,182,972.00	5,914		
合 計	作業能力：1.00式			1,188,886.00	1,188,886		

単価表

令和7年度名古屋港ポートアイランド挙動観測

単価表番号：1

単価表名称：トラック 2t積

1日当り 4.70H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	18.00	142.50	2,565		
運転手（一般）		人	1.00	26,700.00	26,700		
損料（トラック[普通型]）	2t積	時間	4.70	273.00	1,283		運転時間
損料（トラック[普通型]）	2t積	日	1.13	2,730.00	3,084		供用日
合 計					33,632		

単価表番号：2

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	7.00	155.50	1,088		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	287.00	574		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,580.00	1,880		供用日
合 計					3,542		

単価表

令和7年度名古屋港ポートアイランド挙動観測

単価表番号：3

単価表名称：交通船 FRP D 70PS型 3.0t

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	30.00	90.00	2,700		
高級船員		人	1.20	35,200.00	42,240	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.65	3,360.00	5,544	$\alpha=1.65$	供用日
現場管理費		%	26.15	53,694.00	14,040		
一般管理費		%	24.75	67,734.00	16,764		
合 計					84,498		